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1.概 況  
輸出額（636 億円）は前年比で 2.1 倍に増加、輸入額（469 億円）は前年比で 55.2％減少した。

輸出額の増加は、主に「自動車」の輸出が増加したため、輸入額の減少は、主に「自動車」の輸

入が減少したためである。 

 

 

 

2.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  63,628 46,857 16,770 

前年比（%） 2.1 倍 44.8 － 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 33,740 13.6 倍 53.0 

2 船舶類 23,584 111.9 37.1 

3 有機化合物 2,724 97.4 4.3 

4 プラスチック 1,921 108.3 3.0 

5 精油・香料及び化粧品類 1,018 86.3 1.6 

 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 33,888 38.5 72.3 

2 魚介類 10,591 91.4 22.6 

3 船舶類 1,940 116.1 4.1 

4 一般機械 

 

376 

 

37.4 0.8 

5 無機化合物 1 50.0 0.0 

 

 

 

 



5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

総 額 63,627,865 46,857,475 

アジア 5,313,070 39,155,938 

 大韓民国 1,742,514 463,109 

 中華人民共和国 1,581,603 835,446 

 台湾 516,395 3,873,986 

 モンゴル 204,200 - 

 香港 207,844 - 

 ベトナム 550,091 - 

 タイ 175,475 33,891,880 

 シンガポール 110,050 - 

 マレーシア 51,892 - 

 フィリピン 29,637 - 

 インドネシア 90,151 91,517 

 インド 49,672 - 

 バングラデシュ 3,546 - 

中東 4,476,626 6,753 

 オマーン - 6,753 

 イスラエル 4,473,867 - 

 アラブ首長国連邦 2,759 - 

西欧 3,582,272 4,080,350 

 アイスランド 20,871 - 

 スウェーデン 667,600 - 

 英国 291,155 722,071 

 アイルランド 8,762 - 

 オランダ 218,981 - 

 ベルギー 29,900 - 

 フランス 41,968 673,559 

 ドイツ 969,647 - 

 スイス 237,265 - 

 スペイン 316,486 - 

 イタリア 470,110 627,432 

 マルタ - 654,723 

 オーストリア 101,439 - 

 キプロス 2,391 - 

 トルコ 192,104 519,573 

 クロアチア - 882,992 

 スロベニア 13,593 - 

中東欧・ロシア等 147,682 - 

 ポーランド 8,423 - 

 ルーマニア 67,252 - 

 ウクライナ 72,007 - 

北米 26,931,552 597,561 

 カナダ 6,465,834 - 

 アメリカ合衆国 20,465,718 597,561 

中南米 16,762,555 15,673 

 メキシコ 36,492 - 

 ベリーズ - 15,673 

 バハマ 16,672,453 - 

 ペルー 33,628 - 

 ブラジル 19,982 - 

アフリカ 6,047,996 1,584,303 

 モロッコ - 1,176,075 

 エジプト 32,091 - 

 リベリア 6,012,797 - 

 セーシェル - 408,228 



 南アフリカ共和国 3,108 - 

大洋州 366,112 1,416,897 

 オーストラリア 107,214 655,128 

 ニュージーランド 18,898 - 

 バヌアツ - 761,769 

 キリバス 240,000 - 

 

 

 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

10,583 10.1 倍 33,740,470 13.6 倍 100.0 

 アメリカ合衆国 4,598 5.9 倍 19,416,032 10.3 倍 57.5 

 カナダ 2,572 全増 6,465,834 全増 19.2 

 イスラエル 2,102 全増 4,473,867 全増 13.3 

船舶類 

総 計 

NO 

8 100.0 23,584,450 111.9 100.0 

 バハマ 3 全増 16,672,453 全増 70.7 

 リベリア 1 全増 6,012,797 全増 25.5 

 ベトナム 1 100.0 455,000 98.9 1.9 

有機化合物 

総 計 

 

  2,723,644 97.4 100.0 

 大韓民国   1,193,811 111.0 43.8 

 アメリカ合衆国   541,810 105.6 19.9 

 台湾   365,809 92.6 13.4 

プラスチック 

総 計 

MT 

3,458 87.6 1,920,551 108.3 100.0 

 

中華人民共和国 1,623 82.0 1,060,509 96.0 55.2 

アメリカ合衆国 247 161.4 366,293 180.9 19.1 

オランダ 39 70.9 98,607 76.5 5.1 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

2,789  71.2 1,017,583 86.3 100.0 

 大韓民国 720 63.6 273,082 77.9 26.8 

 中華人民共和国 640 90.3 210,484 103.9 20.7 

 台湾 389 66.2 131,862 80.2 13.0 

 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

14,808 32.2 33,887,959 38.5 100.0 

 

タイ 14,808 32.2 33,887,959 38.5 100.0 

      

      

魚介類 

総 計 

KG 

7,315,868  74.1 10,590,819 91.4 100.0 

 

台湾 3,634,259 82.2 3,873,986 105.9 36.6 

モロッコ 415,378 46.7 1,176,075 53.3 11.1 

クロアチア 408,547 141.2 882,992 143.0 8.3 

船舶類 

総 計 

NO 

11 68.8 1,939,719 116.1 100.0 

 

英国 4 全増 721,629 全増 37.2 

フランス 1 100.0 673,559 9.7 倍 34.7 

アメリカ合衆国 2 25.0 539,739 43.0 27.8 

一般機械 

総 計 

 

  375,987  37.4 100.0 

 

中華人民共和国   364,694  37.0 97.0  

大韓民国   11,293 56.8 3.0 

      

無機化合物 

総 計 

MT 

14 50.0 512 50.0 100.0 

 

大韓民国 14 50.0 512 50.0 100.0 

      

      

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


